
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Direzione Generale 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto  il Decreto del Ministero della Pubblica Istruzione 29/11/2007 n. 267:  Regolamento 
 recante “Disciplina delle modalità procedimentali per il riconoscimento della parità  
  scolastica e per il suo mantenimento, ai sensi dell’art. 1-bis, comma 2, del decreto  
  legge 05/12/2005 n. 250, convertito, con modificazioni, legge 03/02/2006 n.27”; 
Vista  La legge 10/03/2000 n. 62 recante norme per la parità scolastica e disposizioni  
   sul diritto allo studio e all’istruzione, in particolare l’art. 1, comma 4;  
  Visto il D.M. n. 83 del 10/10/2008 contenente le modalità procedimentali per il  
   riconoscimento della parità scolastica e per il suo mantenimento; 
Visto  il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con Decreto     
             legislativo 16/04/1994 n. 297 e successive modificazioni; 
Vista  la legge 3/02/2006, N. 27, in particolare l’art. 1 bis. comma II;  
Vista  L’istanza del 28/03/2014 presentata del gestore dell’Istituto “Centro  
   Internazionale Montessori” Perugia Prof. Luciano Mazzetti, con la quale chiede  
   il riconoscimento  della parità scolastica di un corso di studi di Liceo Scientifico  
   ad indirizzo Sportivo  “Centro Internazionale Montessori” con sede in Perugia,  
   Via Fonti Coperte 38/z,  previsto dall’art. 8 del D.p.r. 15.03.2010 n.89 
Vista  La documentazione allegata alla richiesta e ritenuta conforme a quanto previsto    
   all’art. 1 del Decreto Ministeriale n. 267 del 29.11.2007; Verificata la regolarità  
   delle dichiarazioni e dei documenti prodotti dal gestore ai sensi dell’art. 1 del  
   citato Regolamento 267; 
Visto  il DPR 52 del 5 marzo 2013 “Regolamento di organizzazione dei percorsi  
   della sezione ad indirizzo sportivo del sistema dei licei, a norma dell’articolo  
   3, comma 2, del DPR 15/3/2010 n. 89” ed in particolare l’art. 3 comma 5; 
 
 

DECRETA 

Art. 1  A norma dell’art. 2 del Decreto Ministeriale n. 267 del 29.11.2007, è riconosciuta la parità 
scolastica della prima classe del Liceo Scientifico ad indirizzo Sportivo “Centro 
Internazionale Montessori” con sede in Perugia, Via Fonti Coperte 38/z, a decorrere dal 
01.09.2014. 

Art.2 Il Gestore della scuola in base a quanto stabilito dal D.M. n. 83 del 10/10/2008  
  art. 4.5, art.5.2 e art. 5.7: 

•  Dovrà inserire e ad aggiornare tempestivamente tutti i dati riportati nell’anagrafe 
delle scuole paritarie, nelle rilevazioni integrative, degli esiti degli esami, 

MIUR.AOODRUM.REGISTRO UFFICIALE(U).0007938.19-06-2014



 

 2

dell’anagrafe degli alunni, relativamente alle scuole del primo e  secondo ciclo, e 
ogni altra rilevazione di dati che l’Amministrazione decida di attivare.  

•  Dichiarare, entro il 30 settembre di ogni anno scolastico, la permanenza del possesso 
dei requisiti e in particolare: 
a) I dati relativi al coordinatore delle attività educative e didattiche (titoli culturali e 

professionali e curriculum vitae) e ai docenti (titoli professionali e abilitazioni); 
b) Il numero delle sezioni, delle classi e degli alunni frequentanti; 

      c) L’avvenuta attivazione degli organi collegiali; 
d) La delibera dei competenti organi collegiali di adozione del POF, che deve  
     essere conservata agli atti della scuola.  

•  Dovrà sottoporsi alle verifiche ispettive che potranno essere e disposte in qualsiasi 
momento dall’Ufficio Scolastico Regionale, per la verifica e permanenza dei 
requisiti prescritti 

  
 
Il Dirigente Responsabile U.S.R. 

Domenico Petruzzo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
Responsabile istruttoria del  procedimento 
Fausto Pelliccia 075.5828216 
  

 
Al Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per l’Istruzione; 
Alla Direzione generale per gli Ordinamenti del Sistema Nazionale di Istruzione e per l’autonomia scolastica- Ufficio X – Roma; 
Agli Uffici Territoriali U.S.P. Perugia e U.S.P. Terni; 
Al “Centro Internazionale Montessori” Liceo Scientifico ad indirizzo Sportivo Via Fonti Coperte 38/z Perugia; 
Al Sito U.S.R. – Sede; 

 



 

 3

Gli obblighi previsti dalla legge n. 190/2012 per la prevenzione e la repressione della corruzione nella pubblica amministrazione, in materia di 
incompatibilità per gli incarichi anche a titolo gratuito ai propri dipendenti, inerenti la comunicazione telematica al Dipartimento della Funzione 
Pubblica entro i quindici giorni dalla data di conferimento o autorizzazione dell'incarico, sono assolti dal  responsabile istruttoria del  procedimento 
Fausto Pelliccia. Tel. 075.5828216 

 


